[10],2

Quis igitur est »e medio,« nisi Romanorum imperium? Omnes enim principatus et potestas huius mundi distruetur absque hunc.

(4-12) Vulg. 2 Thess. 2: 1-4 rogamus autem vos, fratres, per adventum Domini nostri Iesu Christi et nostrae congregationis in ipsum ut non cito moveamini a sensu (+ vestro Λ) neque terreamini neque per spiritum neque per sermonem neque per epistolam tamquam per nos (+ missam Φc), quasi instet dies Domini, ne quis vos seducat ullo modo quoniam, nisi vinerit discessio primum et revelatus fuerit homo peccati, filius perditionis qui adversatur et extollitur supra omne quod dicitur Deus aut quod colitur ita ut in templo Dei sedeat, ostendens se quia (G.Φ: tamquam cert.) sit Deus. (13-14) Vulg. 2 Thess. 2: 7-8 tantum ut, qui tenet nunc, (G.Φ: + teneat ARKCLΦco) donec de medio fiat, et tunc revelabitur ille iniquus.

(3) secundam P (Gr): -dum BG • thessalonacensis B: Tesoloni- G • epistola BG. (4-5) Iesu Christi scripti: ihū xpī PB, ihū xpī G. (5) moveami B. (6) sensu G. (7) missa: nihil simile in Gr, sed. cf. app. loc. • instat B. (8) nequis B • ullomodo BG • venerit BG. (9) discessio PB (Gr): descessi G • primum P,G (p. ras. ex ppri-) (Gr): -mam B • homo PG (Gr): homo malus B (scriptura admodum incerta). (9-10) filius... perditiones: fortasse scribendum qui est filius perditiones, sive filius perditiones • filios G • perditiones P: -cionis (-ti- G) BG. (10) qui est om. B • adversarius BG. (11) aut PB (Gr): ut G • coletus G • sediat G. (12) posillum PB: pu- G • solummodo BG. (13) tenet G • teniat BG • revellabitur B. (14) iniquus B, -quos G.

[10],2 PBG

(1-2) Cf. 1 Cor. 15:24; vide etiam [10] 3,5-6 et [14] 3,6.

(1) e medio PG, cf. Gr: in medio B • omnes PG (Gr), i.q. omnis: -nis B. (2) huius mundi PBG, cf. Gr[BGR], ordine inverso • distruetur (de- B) PB (Gr): -itur G.

[10],3

καὶ γὰρ αὐτὴ πολέμειται καὶ οὐχ ἡττᾶται καὶ πάντα τὰ ἔθνη τὰ συγκρούοντα μετ' αὐτῆς ἀνάλωθήσονται ὅπ' αὐτῆς καὶ αὐτὴ κατακρατήσει, ἔως οὗ φθάσει ἡ ἐσχάτη ὥρα καὶ τότε »προφθάσει χεῖρα αὐτῆς τῷ θεῷ« καὶ κατὰ τὸν ἀπόστολον τὸν λέγοντα: »ὅταν καταργηθῇ πᾶσα ἀρχὴ καὶ πᾶσα ἔξουσία«; τότε καὶ αὐτὸς ὁ υἱὸς 5 »παραδώσει τὴν βασιλείαν τῷ θεῷ καὶ πατρί«. Ποίαν βασιλείαν; Δηλονότι τῶν χριστιανῶν.

[10],4

Ποῦ γάρ ἔστιν ἡ ἔσται βασιλεία ἢ ἔτέρα δυναστεία ταύτης ὑπερφανεῖσα; εἰ βούλει γὰρ σποπῆσαι τὸ ἀκριβές, λάβε μοι τὸν Μωσέως λαὸν τὸν τοσούτοις σημείοις καὶ τέρασι καὶ βυθῷ θαλάσσης τοὺς Αἴγυπτίους *ἔκτιλαντα· ὅδε μοι καὶ Ἰησοῦν τὸν τοῦ Ναυῆ, ὅφ' οὗ καὶ ὁ ἥλιος κατὰ Γαβαῶ ἴσταται καὶ ἡ σελήνη 5

[10],3 DBGR

(3)-(4) Ps. 68(67):32; (4)-(5) et (5)-(6) 1 Cor. 15:24

(1) γὰρ ομ. G. • αὐτὴ DBR: αὕτη G. • οὐχ DBG: οὐκ R. • ἡττᾶται D. • καὶ³ DBR: κατὰ G. (2) συγκρούοντα BGR: συγγίνονται D. • αὐτὴ ομ. R. • κατακρατήσει DBR: κατακρατεῖ G. (3) φθάσει (-η D?) DBG: προφθάσει R. • τότε προφθάσει DB: αὕτη προφθάσει G, τοῦτο ἔστι R. (4) καὶ ομ. G. • τὸν² ομ. R. • Post λέγοντα add: ὅτι B. (5) καταργηθῇ BGR: καταργηθήσεται D. • πᾶσα² G (SyrLat, cf. etiam 1 Cor. 15:24): ομ. DBR secundum lectionem in §2. (6) παραδώσει DBGR, sed 1 Cor. 15:24 παραδίδοι. • τῷ...βασιλείαν ομ. G. (7) δηλονότι BGR: δηλον ὅτι D. • Post δηλονότι add. τὴν G.

[10],4 DBGR

(1)-(9) Cf. Anast. Sinaita, *Disput. adv. Iud.*, Migne PG 89, 1212BC

(1) ποῦ DBG: οὐ R, vide Comm. • ἢ ἔτέρα δυναστεία GR (Lat): ἔτέρα τῆς δυναστείας D, ἔτέρα τῆς βασιλείας B (corruptio exstitit, ut videtur, quia adaptor non vidit vocem ταύτης vice genitivi comparationis adhibitam esse). (2) ὑπερφανεῖσα DBG: ὑπερφανεστέρα R.(2) εἰ βούλει γὰρ DBG (Lat): εἰ δὲ βούλει R. • ἀκριβές DGR: ἀληθές B. • Μωσέως DG: Μωσέα (?) R, Μωϋσέως B. (3) τὸν DBR: καὶ G. • σημείοις DGR: σημεία B. • τέρασι DBR: τέρασιν G. • βυθῷ DR: βυθὸν G, βύθη B. (4) ἔκτιλαντα scripsi: ἔκτιλαντα G, ἔκτειλαντα DB,R(?), ἔκστειλαντα R (?), cf. Anast. Sin. I.c et Comm. • ὕδε: et aliquid aliud ante ὕδε scriptum videtur in R (ὅτι?, καὶ?). (4)-(5) καὶ Ἰησοῦν τὸν τοῦ Ναυῆ B: καὶ Ἰησοῦν τοῦ Ναυῆ D, Ἰησοῦν τὸν τοῦ Ναυῆ R, καὶ τὸν Ἰησοῦν τοῦ Ναυῆ G. (5) δ ομ. D. • Γαβαῶ DBG, Γαβαῶν R, fortasse recte, cf. Lat , Anast. Sin., LXX Jos. 10:12, sed vide et ad [11],1,4. • ἴσταται R (Anast. Sin.), B (-ατε): ἴστατο DG, fortasse recte, cf. LXX Jos. 10:13 ἔστη.

[10],3

Namque hic oppugnatur et non superabitur, et omnes gentes, qui cum eo configunt, conterentur vel consumentur ab eo. Et obtenebit, donec ultima hora perveniet, et haec »preueniet manus eius Deo«, etiam secundum apostolum dicentem: »cumque distruetur omnes principatus et potestas universa et ipse Filius tradederit regnum Deo et Patri«. Qualem regnum? Scilicet Christianorum.

[10],4

Ubi enim umquam erit vel fuit aut est regnum sive alia potentia, que super hunc emineat? Si volueris enim mihi, quod certum est, pertractare, accipe, quaeo te, mihi Mosaicam plebemque tantis signis et portentis et in profundum maris etiam Aegyptius excuscentem. Vide mihi et Iesum Nave, sub quem etiam sol circa

[10],3 PBG

(3-4) Ps. 67:32. (4-6) Cf. 1 Cor. 15:24

(1) obpugnatur B • non PB (Gr): om. G • soperabitur B. (2) qui PG: quae B • conterentur (-rin- B) vel consumentur: Lat. *dupliciter* gr. ἀνάλωθήσονται *vertit*, cf. *adnot.* (3) obtenebit B • perveniet P (GrDBG): -iat BG • haec P,B(hec) (Gr[G]/Syr): om. G • preueniet PB (GrDBG): -iat G • distruetur (de- B) PB, -itur G. (5) omnis BG • principatus B • potestas universa PBG, sed cf. Gr [G] (*ordine inverso*, ut 1 Cor. 15:24) • et PBG, sed cf. gr. τότε καὶ • tradiderit G. (6) Deo et Patri BG (Gr = 1 Cor. 15:24): Deo patre P • rignum B.